1

PORTARIA Nº: 894/2022

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário

Municipal de Administração de Itajubá, estado de

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas

pelo Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei

Orgânica Municipal, em seu art. 68 e 69,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos do cargos do Processo

Seletivo Simplificado nº 010/2022, visando contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura

Municipal de Itajubá:

PARÁGRÁFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados:

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE ESF

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

1.
JOSÉ JOÃO DA SILVA
COSTA

08/07/1993 19120735 NÃO NÃO 74

2.
ADRIANA FERREIRA DE
OLIVEIRA

09/11/1974 7892086 NÃO NÃO 58

3.  FABIANA MARTINS VAZ 08/07/1986 15347719 NÃO NÃO 48

4.  LUCILENE DE PAULA 26/10/1975 7640560 NÃO NÃO 43

5.
TAMIRIS FARIA BATISTA
PROCIDONIO DE SOUZA

20/04/1990 16152514 NÃO NÃO 43

6.
MARCIA REGINA
TENORIO

15/12/1970 6715686 NÃO NÃO 30

7.
ADRYELLEN JÉSSICA
DIAS JUSTINO

09/11/1993 16845943 NÃO NÃO 27

8.
TATIANE DE FÁTIMA
SAMPAIO LOPES

13/05/1981 12014495 NÃO NÃO 26

9.
FABÍOLA APARECIDA
BERNARDO PEREIRA

27/05/1980 11080239 NÃO NÃO 23

10.  DAYSE ANDRADE SILVA 27/05/1970 4251730 NÃO NÃO 18

11.
WASHINGTON LUIS DE
SOUZA

07/07/1971 6753087 NÃO NÃO 17

12.
ELAINE CRISTINA DE
OLIVEIRA MASSELI

30/01/1982 14474946 NÃO NÃO 17

13.  FRANCISLENE FARIA 03/03/1981 10847694 NÃO NÃO 13

14.  FABIANA MUZZO 24/02/1979 12835258 NÃO NÃO 12

15.
CLEUCIA APARECIDA DA
SILVA MORAES

11/11/1985 15368188 NÃO NÃO 11

16.
JÉSSICA APARECIDA
NASCIMENTO PENA
PONTES

26/10/1989 22119298 NÃO NÃO 11

2

17.
MARIA DE FATIMA
GONÇALVES RIBEIRO

08/01/1966 6484146 NÃO NÃO 10

18.
FABRICIO FERNANDES
DE SOUZA

27/11/1982 12842237 NÃO NÃO 10

19.  MARCIA JOSE DE SOUZA 06/03/1984 14199370 NÃO NÃO 10

20.
EDIMARA APARECIDA
GUIMARÃES RIBEIRO

21/11/1987 15107202 NÃO SIM 10

21.
CASSIA FLORÊNCIO
COSTA GONÇALVES

28/06/1988 16415264 NÃO NÃO 10

22.
PRISCILA AMARO DE
ANDRADE

20/01/1990 16243052 NÃO NÃO 10

23.
ELISANDRA PAOLA DA
COSTA

02/07/1991 17108962 NÃO SIM 10

24.
SARAH PEREIRA DE
MELLO

25/05/1994 19837784 NÃO NÃO 10

25.
JOSE ELIVELTON
GABRIEL

02/04/1995 19202352 NÃO SIM 10

26.  LUANA SILVA FAUSTINO  02/05/1998 20351080 NÃO NÃO 10

27.
ELIZA CAMILA DE SOUZA
VILELA

26/08/1998 19880233 NÃO NÃO 8

28.  ELISA PIEDADE CORTEZ 21/09/1995 18992252 NÃO NÃO 6

29.  MARLENE AP M BORGES 26/11/1965 4177425 NÃO NÃO 5

30.
MARILDA DE CÁSSIA
VALIM SILVA

03/01/1971 6031298 NÃO NÃO 2

31.  WANESSA DE SOUSA 16/05/1980 11468756 NÃO NÃO 2

32.
ANDRÉIA APARECIDA
GOMES CHAVES

23/11/1981 6757134 NÃO NÃO 2

33.
GRAZIELE DE JESUS
DAMASCENO

27/02/1985 12843543 NÃO SIM 1

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO PNAISP

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

1
MARIA NAZARÉ

GONÇALVES
27/11/1957 1399524 SIM NÃO 70

3

2
MARIA APARECIDA

SILVA ALKMIN
16/10/1959 2613055 NÃO NÃO 70

3
SILVIA GOMES

TENÓRIO
04/05/1969 5210073 NÃO NÃO 70

4
TATIANE

APARECIDA MOTA
DINIZ

04/11/1980 12163809 NÃO NÃO 66

5
RITA DE CASSIA

MARTINS
24/07/1978 11673322 NÃO NÃO 65

6
LUCIANA TEJO

SANTOS
18/05/1982 11365335 NÃO NÃO 60

7
MIRIAM REGINA

RIBEIRO FORTES
05/09/1968 4529895 NÃO NÃO 40

8
JULIO CESAR DA

SILVA
11/05/1978 8123191 NÃO NÃO 40

9 THAINA ANIBAL 07/09/1995 547106282 NÃO NÃO 35

10
DENIZE

MENDONÇA
OLIVEIRA

25/05/1968 8192574 NÃO NÃO 25

11
MARGARIDA

MARIA PEREIRA
SOUZA

05/07/1965 208101937 NÃO SIM 22

12
VERA LUCIA

GONÇALVES DOS
SANTOS

09/11/1969 5857571 NÃO NÃO 20

13
LUANA EUGÊNIA

PEREIRA
05/10/1982 12367963 NÃO SIM 20

14
FAUSTA CARLA

GUEDES CANDIDO
13/06/1989 15740430 NÃO NÃO 20

15
LUCIANA

APARECIDA SILVA
28/02/1984 12374430 NÃO NÃO 15

16
ANA HELOISA
FERNANDES

21/07/1988 15772220 NÃO NÃO 15

17
FERNANDA

RAFAELA DA
SILVA

12/07/1992 17436449 NÃO NÃO 15

4

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG

Possui
Deficiência?

Negro /
Pardo?

TOTAL

1
PATRÍCIA DE LUCAS
CALDEIRA ROCHA

15/01/1983 12639123 NÃO NÃO 85

2
ELIANA LUCIA

RIBEIRO
01/08/1960 3391165 NÃO NÃO 75

3
EDILENE PEREIRA
MENDES RENNO

02/09/1970 6407190 NÃO NÃO 75

4
NEUSA GOMES DE

FRANÇA MOTTA
23/08/1971 26259772 NÃO NÃO 75

5
LINDAURA DE PAULA

ALVES GREGORIO
25/04/1973 8212390 NÃO SIM 75

6 HELAINE CRISTINA 26/08/1975 8232895 NÃO NÃO 75

7
LILIANE ROBERTA

VELOSO FERREIRA
26/06/1981 10310316 NÃO NÃO 75

8
LUCIMARA MARCIA

CASTRO DOS
SANTOS

15/09/1985 12844602 NÃO NÃO 75

9 THAIS GUILHERME 11/04/1986 14116779 NÃO NÃO 75

10
RAFAELA DOS

SANTOS DALLAPÉ
21/07/1986 15288440 NÃO NÃO 75

11
SILVANA APARECIDA

MENDONÇA
PERRONE

28/09/1966 3948760 NÃO NÃO 70

12
LUCIMARA SALES

SILVA
23/11/1971 6813558 NÃO NÃO 70

13
JANETE JULIANA

TORRES
05/02/1972 9340298 NÃO NÃO 70

14
BEATRIZ CRISTINA

DOS SANTOS
FONSECA

28/02/1975 9221255 NÃO NÃO 70

15
ELLEN RENATA

PEREIRA PONTES
10/06/1991 16670845 NÃO NÃO 70

16
SANDRA LÚCIA

BALBINO
03/08/1970 5393010 NÃO NÃO 66

17
JOHN RAFAEL DA

CRUZ
01/03/1990 15850670 NÃO NÃO 66

18
VALDETE

CLAUDINEIA PAULA
08/05/1971 6457398 NÃO NÃO 65

19
MIRIAN RIBEIRO DE

OLIVEIRA
RODRIGUES

07/07/1982 11565824 NÃO NÃO 65

20
KALEB RIBEIRO

ALHO
18/01/1992 23857568 NÃO SIM 65

21
FELIPE TADEU DE

OLIVEIRA
27/03/1992 17580309 NÃO SIM 61

22
MARIA JOSE DA

SILVA
03/01/1961 2238915 NÃO NÃO 60

5

23
RITA DE CASSIA DA

SILVA
08/05/1969 903532877 NÃO NÃO 60

24
ANDREA MARIA

RODRIGUES
FORTES RIBEIRO

25/10/1969 5192084 NÃO NÃO 60

25
ADRIANO DE SOUZA

GARCIA
06/08/1980 11385696 NÃO NÃO 60

26
URSULA PAULA
SACILOTTI DOS

SANTOS BARROS
05/01/1981 431816177 NÃO NÃO 60

27
TALITA APARECIDA

DE SOUZA
12/09/1988 15117764 NÃO NÃO 60

28
MELISSA TAMIRIS

DE OLIVINO
09/06/1990 16560738 NÃO NÃO 60

29
NATALY

GONCALVES DE
FARIA COSTA

21/12/1993 18085219 NÃO NÃO 60

30
ANALUISA SOARES

DA COSTA
MAGALHÃES

14/06/1993 15198778 NÃO NÃO 56

31
ANA LUCIA DE SENE

SILVA
08/11/1995 19097399 NÃO NÃO 56

32
MÁRCIA MARIA DE

OLIVEIRA MACHADO
26/01/1961 4176358 NÃO SIM 55

33
JUSCIANE CRISTINA

BRITO DA COSTA
OLIVEIRA

23/12/1986 14602007 NÃO NÃO 55

34
LIDIANY SANTOS

RENNO LUZ
12/01/1987 14735708 NÃO NÃO 55

35
RAISA COLETI

SOARES
11/07/1992 486648928 NÃO NÃO 55

36
ANA PAULA RENNÓ

DA COSTA
14/10/1992 16166606 NÃO NÃO 55

37
DINORÁ DA SILVA

MADUREIRA
18/02/1965 15391671 NÃO NÃO 54

38
HELEN CRISTINE

MARTINS SONEGO
24/06/1987 418088858 NÃO SIM 52

39
DANIELE MARIANE

DE SOUZA
10/04/1980 11142231 NÃO NÃO 49

40
LUANA LARISSA DOS

SANTOS CAMPOS
24/06/1998 20975214 NÃO NÃO 49

41
KATIA DE SOUZA

VIEIRA PINTO
29/12/1981 12994431 NÃO NÃO 44

42
MARILENA MARTINS

RIERA
08/02/1959 1464949 NÃO NÃO 43

43
FABIANA FLORIANO

BRAGA
12/02/1983 337359866 NÃO NÃO 41

44
YARA MENDES

PEREIRA DE
CARVALHO

17/12/1968 5306574 NÃO NÃO 40

45
NÁDIA PEREIRA

CASEMIRO
14/11/1969 370698629 NÃO NÃO 40

6

46
KARINA RAQUEL

CARVALHO DA SILVA
26/05/1991 16062604 NÃO NÃO 40

47
LUCIANA SENHORA

DOS SANTOS
RIBEIRO

04/09/1984 402058148 NÃO SIM 39

48
RENATA APARECIDA

DA SILVA COSTA
07/10/1998 21440551 NÃO NÃO 38

49
ROSIANE DE

ALMEIDA
PETRONILHO

05/06/1985 15910123 NÃO NÃO 37

50
THAIS ALINE

VARELA MIGUEL
07/07/1993 18445805 NÃO NÃO 36

51
MARIANA DA CUNHA

SILVA COSTA
15/05/1983 419730576 SIM NÃO 35

52
JAMILE MAURA

GOMES
30/03/1999 20141509 NÃO NÃO 35

53
MARIA ELIANA SILVA

DE ALMEIDA
08/12/1968 309989747 NÃO NÃO 34

54
RENATA PRISCILA

FERREIRA
04/03/1995 19611429 NÃO SIM 33

55
CLAUDINEA

PEIXOTO DA SILVA
09/04/1970 6113778 NÃO NÃO 30

56
RENATA APARECIDA

SIMOES
02/03/1974 11489075 NÃO SIM 30

57
CLAUDINEIA

MARTINS
DOMICIANO

09/06/1979 13340083 NÃO SIM 30

58
JOANA PAULA MIRA

DA SILVA
10/12/1991 17054337 NÃO NÃO 28

59
MARIANA MORENA
BITENCOURT SILVA

25/09/1984 13717122 NÃO NÃO 27

60
RITHIELY RAISSA

FERMIANO
21/01/1998 19456896 NÃO SIM 25

61
CARINA MATTOS

PLUM
15/11/1985 13369494 NÃO NÃO 24

62
MICHELE RAIMUNDA

RIBEIRO
22/02/1989 16810475 NÃO NÃO 22

63
ADRIANA

APARECIDA DA
SILVA FREITAS

01/06/1979 9252174 NÃO NÃO 21

64
VANESSA VIEIRA

DOS SANTOS
09/12/1993 18670691 NÃO NÃO 21

65
EDNA DE OLIVEIRA

PAULA SILVA
24/02/1961 154584368 NÃO SIM 20

66
MONICA LOURENCO

DA SILVA
24/05/1975 544430347 NÃO NÃO 20

67
ISABELLA DO

NASCIMENTO CRUZ
30/06/1987 13999344 NÃO NÃO 20

68
ODETE MARIA

FREITAS
06/02/1988 15835945 NÃO NÃO 20

69
GLÁUCIA ROMEIRO

SIMÕES
11/12/1978 328378744 NÃO NÃO 16

7

70
LARISSA CRISTINA

VIEIRA
23/11/1994 18145832 NÃO SIM 16

71
MICHELLE

NASCIMENTO
MIRANDA

24/02/1983 13537689 NÃO NÃO 15

72
MARCELA

FERNANDES
RODRIGUES

30/06/1993 17324099 NÃO NÃO 15

73
MARILIA CRISTINA

FAUSTINO CÂNDIDO
DA SILVA

13/09/1995 17783244 NÃO NÃO 12

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002.

Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 009/2022, a vigência do contrato de trabalho será de

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011.

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, em 17 de agosto de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município.

JULIANO GALDINO TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES

Secretária Municipal de Governo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JONAS HENRIQUE RODRIGUES

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

		2022-08-17T14:26:50-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA